
Projekt 
 
z dnia  21 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia niektórych zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm. M. P. z 2023 r. 
poz. 774 i poz. 1132) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1. „Budowle lub ich części służące do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków.”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXIV/555/2023 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie wprowadzenia niektórych zwolnień przedmiotowych w podatku od nieruchomości w roku 2024. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FB0F02D-B2B1-4EA7-8876-7C04B1CD13D4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 2 pkt 20 i pkt 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 757) zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
polega na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody przez przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne, natomiast 
odprowadzanie ścieków polega na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków przez przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjne. 

Uchwała zwalnia z podatku budowle lub ich części służące wyłącznie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków. Jest to zwolnienie przedmiotowe, bez względu na podmiot zarządzający 
obiektami służącymi działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków. Wobec tego, że podatek od nieruchomości jest czynnikiem cenotwórczym, wprowadzane zwolnienie 
ma na celu obniżenie kosztów związanych z zaopatrzeniem w wodę i odprowadzaniem ścieków, a tym samym 
przyczynić się do uniknięcia znacznego wzrostu ceny wody i ścieków. Z tej przyczyny podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FB0F02D-B2B1-4EA7-8876-7C04B1CD13D4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


